30, fracciones X y XI, 63, 77, 79 y 85, y del contrato número DOPMAP/R33/017/300/2022-
107, cláusula décima octava. 

2022-D-21017-19-1503-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 650,324.32 pesos (seiscientos cincuenta mil trescientos veinticuatro pesos 32/100 
M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por no acreditar con la documentación comprobatoria la recepción del 
entregable del proyecto de obra de las oficinas municipales para el Sistema para el Desarrollo

[...]

para el Estado de Puebla, artículos 49, fracción VIII, 66, 77, 79 y 95, fracción V, y del contrato 
número DOPMAP/R33/017/300/2022-111, cláusula décima quinta.  

2022-D-21017-19-1503-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 162,344.65 pesos (ciento sesenta y dos mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 
65/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos de las obras que no se ejecutaron por concepto 
de 379.15 m de piso firme y las instalaciones para el servicio de gas y cableado eléctrico, en